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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 20. 11. u 8,30: Jure Džeba, 
Rafael Mandić, Nikola Kordić, Ivan Ereš 
(Jure), Karlo Ereš, Matej Džeba.
Nedjelja, 20. 11. u 11,00: Mihael Marija-
nović, Dominik Bevanda, Luka Milorad, 
Marko Milorad, Luka Bevanda.
Nedjelja, 27. 11. u 8,30: Dominik Sen-
kić, Hrvoje Čule, Petar Čule, Krešimir 
Čule, Tomislav Senkić.
Nedjelja, 27. 11. u 11,00: Petar Senkić, 
Gabrijel Marijanović, Antonio Kordić, Do-
minik Čule, Nikola Čule.

ČITAČI
Nedjelja, 20. 11. u 8,30: Robert Tomić, 
Mia Čule. 
Nedjelja, 20. 11. u 11,00: Lucatoni Čule, 
Ana-Marija Ćorić.
Nedjelja, 27. 11. u 8,30: Dominik Božić, 
Marija Bevanda.
Nedjelja, 27. 11. u 11,00: Domagoj Zov-
ko, Petra Božić.

NAŠI POKOJNICI
- 7. 11. umrla je Ljubica Kordić (1941.). 
Sahranjena je 8. 11. na groblju Sretnice.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
Blago Džeba, Mladen Džeba, Mario 
Džeba. Molio bih da se crkva očisti u su-
botu 26. studenoga.

Hvala svima na čišćenju crkve.

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Ana Vidačak 10, N.N. 40, Anica Džeba 
(Ante) 40, Ante Marijanović (Tonće) 20, 
N.N. 100.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2021.

Nikola Begić (Andrije) 100, Ljilja Božić 
(Mire) 120, Ante Vidačak 300, Ivan Ma-
rijanović (Marijana) 120, Anica Džeba 
(Ante) 120, Marko Marić (Franje) 100, 
Andrija Vidačak (Boška) 60 €, Dragan 
Čule (Ivana) 100, Dragica Džeba (Mar-
ka) 100, Ante Marijanović (Tonće) 100, 
Franjo Kordić (Fendijin) 80.
Ovo je popis darovatelja koji su dali svoj 
prilog do 6. 11. 2022. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

DAN POBOŽNOSTI ŠKAPULARA
U srijedu, 16. studenoga je dan posve-
ćen Blaženoj Djevici Mariji – Gospi Kar-
melskoj i molitvi škapulara. Svetu Misu 
i pobožnost šakuplara imat ćemo u 18 
sati.

MJESEČNI MINISTRANTSKI SUSRET
U subotu 19. studenoga u 10 sati orga-
niziramo susret svih ministranat u našoj 
župi. Molio bih sve ministrante da taj dan 
dođu kako bi se dogovorili oko načina 
ministriranja te nastojali napraviti novi 
raspored ministriranja za vrijeme misa 
zornica i u došašću. 
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SVETA CECILIJA
U utorak, 22. studenog, slavi se blagdan svete mučenice Cecilije, zaštitnice Crkvene 
glazbe. Na taj dan po cijeloj katoličkoj Crkvi okupljaju se crkveni pjevači i svirači da 
potvrde izreku sv. Ambrozija: „Ništa ne brani vjeru toliko, koliko crkveno pjevanje“. 
Mi ćemo, akobogda, u nedjelju 20. studenoga, nakon pučke Mise organizirati za-
jedničko druženje svih pjevača uz prigodni domjenak. Stoga pozivam sve članove 
dječjegzbora, zbora mladih i velikog zbora taj dan u našu župnu dvoranu nakon puč-
ke Mise. Svetom Misom u 11 sati želimo zahvaliti Gospodinu za sve naše pjevače i 
svirače crkvene glazbe, kako žive tako i pokojne.   

KRIST KRALJ U ČITLUKU
Naša susjedna župa Čitluk slavi svoj patron, Krista Kralja, u nedjelju 20. sudenoga 
svečanom svetom Misom u 11 sati. Za taj veliki dan organizirana je u župi duhovna 
priprema-trodnevnica.

BLAGOSLOV ADVENTSKOG VIJENCA 
Bliži se advent-došašće. Planirali smo s našim mladima u župi, u subotu 26. studeno-
ga, napraviti adventski vijenac na prostoru kod Višeslavove krstionice u dvorištu. Taj 
adventski vijenac ćemo blagosloviti isti dan u 18 sati, u subotu uoči početka došašća 
i zapaliti prvu adventsku svijeću. Adventski vijenac čine dva temeljna simbola – krug 
i svijeće, odnosno svjetlo. Krug ili prsten, bez početka i kraja, općenito se shvaća kao 
simbol vječnosti. K tome je prsten simbol vjernosti, pa se adventski vijenac tumači 
kao znak Božje vjernosti zadanim obećanjima. Ponekad se adventski krug tumači 
kao krug zemaljski s četiri strane svijeta. Zimzeleno granje upućuje na život koji ne 
prestaje, na život vječni. Svjetlo adventskih svijeća označava dolazeće svjetlo, Isusa, 
koji rasvjetljuje čitav svijet, pobjeđujući tamu grijeha i zla. Postupno paljenje svijeća 
na adventskom vijencu znak je progresivnog približavanja slavlju Isusova rođenja. 
Ta gesta ujedno znači znati i moći čekati, iščekivati da se dogodi očekivano. Prema 
jednoj tradiciji, prva svijeća na adventskom vijencu je nazvana prorokova svijeća, 
druga betlehemska, treća je pastirska, a posljednja je svijeća anđela.
Mi ćemo zajedničkom molitvom, paljenjem prve svijeće i blagoslovom adventskih 
vjenčića započeti vrijeme došašća. Ponesite tu večer svoje adventske vijence na 
blagoslov. Poslije blagoslova bit će prigodno druženje u našoj župskoj dvorani. 

Dobro došli!
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 14. studenoga 
 7,30 Anica Marijanović za + Žarka 

 Utorak, 15. studenoga 
 18,00 Zdravko Smiljanić za + Matu, 
 Anicu, Iliju, Marka, 
 Ivanu i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 16. studenoga
  Pobožnost škapulara
 18,00 Obitelj za + Matiju Bevanda 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Četvrtak, 17. studenoga 
 18,00 Janja Zovko za + Željka, 
 Roberta, Ružu, Marka, 
 Božicu i ostale ++

 Petak, 18. studenoga
 7,30 Andrija Čule za + Anđu, 
 Davora, Grgu, Milu, Stojku,  
 Ivu, Luciju, Ivka, Stanu 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Subota, 19. studenoga
 7,30 Ilija Pušić za + Iliju, Vidu,  
 Peru, Sarafinu, Šimu, Ivana
 i ostale ++ iz obitelji 
 
Nedjelja, 20. studenoga
 Krist Kralj 
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 21. studenoga
 7,30 Obitelj Davora Bevande za +  
 Antu, Jelu, Ivanku, Grgu, 
 Janju, Dragana 
 i ostale ++ iz obitelji

 Utorak, 22. studenoga
 18,00 Obitelj Čule i Herman za +  
 Peru, Slavku, Ivana, 
 Manfreda, Srećka, Marka,  
 Matiju i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 23. studenoga 
 
   
 Četvrtak, 24. studenoga 
 18,00 Marica Lončar za + Marka,  
 Peru i Mandu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 25. studenoga 
 7,30 Anđelka Čule za + Ivana,  
 Delfu, Lucu i ostale ++ 
 iz obitelji Planinić
 
 Subota, 26. studenoga
 8,00 Mile Vrebac za + Janju
 Prva godišnjica smrti 
 18,00 Blagoslov adventskog 
 vijenca
   
 Nedjelja, 27. studenoga 
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod 

 

 N    13 33. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  14 Nikola Tavelić; Ivan Trogirski 
 U 15 Albert Veliki: Berto; Leopold  
   S 16 Margareta; Gertruda
 Č 17 Elizabeta Ugarska; lgor  
 P 18 Posv. bazilika sv. Petra i Pavla
 S 19 Krispin; Elizabeta; Salomeja

 

 N 20 KRIST KRALJ
 P  21 Prikaz. BDM; Gospa od Zdravlja  
 U 22 Cecilija; Dobrila; Slavujka
   S 23 Klement; Kolumban, Felicita
 Č 24 Andrija Dung-Lac i drugovi
 P 25 Katarina Aleksandrijska
 S 26 Konrad; Leonard; Dubravko

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Mal 3, 19-20a
Otpjevni ps.: Ps 98, 5-9
2. čitanje: 2Sol 3,7-12
Evanđelje:Lk 21,5-19
U ono vrijeme: Dok su neki  razgovarali o 
Hramu kako ga resi divno kamenje i zavjetni 
darovi, reče Isus: »Doći će dani u kojima se 
od ovoga što motrite neće ostaviti ni kamen 
na kamenu nerazvaljen.« Upitaše ga: »Uči-
telju, a kada će to biti? I na koji se znak to 
ima dogoditi?« A on reče: »Pazite, ne  dajte 
se zavesti. Mnogi će doista doći u moje ime 
i govoriti: ’Ja sam’ i: ’Vrijeme se približilo!’ 
Ne idite za njima. A kad čujete za  ratove i 
po bune, ne prestrašite se. Doista treba da 
se to prije dogodi, ali to još nije odmah svr-
šetak.«
Tada im kaza: »Narod će ustati protiv naro-
da i kraljevstvo protiv kraljevstva. I bit će 
veli kih potresa i po raznim  mjestima  gladi i 
po šasti; bit će strahota i velikih znakova s 
 neba. No prije svega toga podi gnut će na 
vas  ruke i progoniti vas, predavati vas u si-
nagoge i tamnice. Vući će vas pred kraljeve 
i upravitelje zbog imena mojega. Zadesit će 
vas to  radi svjedočenja. Stoga uzmite k srcu: 
 nemojte unaprijed smi šljati obranu! Ta ja ću 
vam dati usta i mudrost kojoj se neće moći 
 suprot sta viti niti oduprijeti nijedan vaš pro-
tivnik. A  predavat će vas čak i vaši  roditelji 
i  braća, rođaci i prijatelji. Neke će od vas i 
ubiti. Svi će vas zamrziti zbog imena mo-
jega. Ali ni vlas vam s glave neće propasti. 
Svojom ćete se postojanošću spasiti.«              

 Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 2Sam 5, 1-3
Otpjevni ps.: Ps 122, 1-5
2. čitanje: Kol 1,12-20 

Evanđelje: Lk 23,35-43

U ono vrijeme: 
Podrugivali se Isusu glavari s naro-
dom: »Druge je spasio, neka spasi 
sam sebe ako je on Krist Božji, Iza-
branik!« 
Izrugivali ga i vojnici, prilazili mu i nu-
dili ga octom govoreći: »Ako si ti kralj 
židovski, spasi sam sebe!« 
A bijaše i natpis ponad njega: »Ovo je 
kralj židovski.« Jedan ga je od obje-
šenih zločinaca pogrđi vao: »Nisi li ti 
Krist? Spasi sebe i nas!« 
A drugi ovoga prekoravaše: »Zar se 
ne  bojiš Boga ni ti, koji si pod istom 
osudom? Ali mi po pravdi jer prima-
mo što smo  djelima  zaslužili, a on – 
on ništa opako ne učini.«  
Onda reče: »Isuse, sjeti me se kada 
dođeš u kraljevstvo svoje.« A on će 
mu: »Zaista ti kažem: danas ćeš biti 
sa mnom u raju!«

         Riječ Gospodnja.


